
 
 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

                                                All’Albo, 
Al sito web 

                                                                                                                                                Agli atti 
 
 
 
OGGETTO: Determina per l’acquisto di targa e materiale pubblicitario   
 
 
DETERMINA di AVVIO PROCEDURA relativa all’individuazione di un operatore 
economico ai fini dell’affidamento diretto con trattativa diretta, per la realizzazione di 
materiale pubblicitario per la realizzazione del PON “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’ infanzia” 
 
Finanziato con Fondi relativi all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 
27/05/2022  
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” (FESR)  
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-274  
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” –  
Annualità 2022-23 
CUP: J44D22000730006 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/38007 del 27 maggio 2022 per “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” 
 
VISTA la nota Prot. n. 38007 del 27.05.2022 di autorizzazione del progetto: 
Obiettivo specifico 13.1.5A: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”   
I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante piattaforma GPU con tempestività 
e comunque entro il 31 marzo 2023, nonché certificati su SIF al massimo entro il 15 maggio 2023. 
Salvo proroghe. 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti; 
 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n. 
7287 del 17/11/2022 relativa al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 
 
Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it




 
 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

Visto il D.lgs. n.165 del 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 
 
Tenuto conto   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dal D.lgs. 165/2001 e dalla L. 107/2015; 
 
Visto il PTOF, Piano Triennale dell’Offerta formativa 
 
Tenuto conto   che, tra gli obblighi, è prevista la realizzazione di azioni pubblicitarie (targa 
pubblicitaria in formato A3) da collocare nelle sedi in cui materialmente si realizza l’attività 
progettuale e negli uffici di segreteria della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto  
 
Considerato che, nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le 
condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, integralmente richiamati e recepiti: 
 
•        Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’ex 

art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 
14 giugno 2019, alla ditta Tipografia ALA per la spesa pari a € 375,00 incluso Iva, tenendo 
conto dei ridotti tempi di consegna del materiale e dell’economicità dell’offerta; 

 
• di indicare il CIG (SMART CIG) n. Z283B0DF85 CUP n. J44D22000730006 relativo alla 

fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 
 
• di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato 

di spesa A03/06, 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-274 Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia  

 
• di precisare che:  
 il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è il D.S. Luigi Nunziata 
 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 
stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it


 
 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

 
• in qualità di Rup che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet 

dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza (d.lgs 33/2013)                                                       

•         Il Dirigente Scolastico 

Dott. Luigi Nunziata 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it

